
 
 

 1 

DELIBERAZIONE 25 GENNAIO 2018 
29/2018/R/EEL 
 
INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELL’AUTORITÀ 694/2017/R/EEL PER 
L’IMPRESA SET DISTRIBUZIONE S.P.A. 
  

 
L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE 
 
 
 

Nella 1004a riunione del 25 gennaio 2018 
 
VISTI:  

 
• la legge 14 novembre 1995, n. 481 come successivamente modificata e integrata; 
• il decreto legislativo 16 marzo 1999, n. 79; 
• il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2001, n. 244, recante 

“Regolamento recante disciplina delle istruttorie dell’Autorità per l’energia 
elettrica e il gas, a norma dell’articolo 2, comma 24, lettera a), della legge 14 
novembre 1995, n. 481”; 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di 
seguito: Autorità) 29 dicembre 2011, ARG/elt 199/11 ed il relativo Allegato A, 
recante “Testo integrato delle disposizioni dell'Autorità per l'erogazione dei 
servizi di trasmissione e distribuzione dell'energia elettrica - Periodo di 
regolazione 2012-2015”, come successivamente modificati e integrati (di 
seguito: TIT 2012 – 2015); 

• la deliberazione dell’Autorità 31 ottobre 2013, 479/2013/R/EEL; 
• la deliberazione dell’Autorità 23 dicembre 2015, 654/2015/R/EEL, e il relativo 

Allegato A (di seguito: TIT 2016 – 2019), come successivamente modificati e 
integrati; 

• la deliberazione dell’Autorità 19 ottobre 2017 694/2017/R/EEL (di seguito: 
deliberazione 694/2017/R/EEL); 

• la comunicazione di SET Distribuzione S.p.a. (di seguito: SET) – id ARERA 
198 – del 14 novembre 2014 (prot. Autorità 33456 del 20 novembre 2014); 

• la comunicazione di SET del 10 novembre 2017, (prot. Autorità 36870); 
 
CONSIDERATO CHE: 

 
• con comunicazione del 14 novembre 2014 (prot. Autorità 33456 del 20 

novembre 2014), la società SET ha trasmesso all’Autorità la documentazione 



 
 

 2 

comprovante il rispetto dei requisiti di cui al comma 12.6 del TIT 2012 – 2015 
in merito ad investimenti incentivanti entrati in esercizio nell’anno 2013; 

• con deliberazione 694/2017/R/EEL, l’Autorità ha disposto l’ammissione alla 
maggiore remunerazione gli investimenti dichiarati dall’impresa SET, entrati in 
esercizio nel periodo 2012 e 2013 omettendo, per un inconveniente procedurale, 
di includere gli investimenti entrati in esercizio nell’anno 2013; 

• con comunicazione del 10 novembre 2017 (prot. Autorità 36870), la società SET 
ha nuovamente trasmesso la documentazione di cui al precedente alinea; 

• l’istruttoria condotta dalla Direzione Infrastrutture dell’Autorità, con riferimento 
alla documentazione fornita dall’impresa SET, ha evidenziato il rispetto dei 
requisiti di ammissibilità alla maggiore remunerazione in merito ad investimenti 
incentivanti entrati in esercizio nell’anno 2013. 

 
RITENUTO NECESSARIO: 

 
• ammettere alla maggiore remunerazione, di cui al comma 13.2, del TIT 2016-

2019, anche gli investimenti dichiarati dall’impresa SET entrati in esercizio 
nell’anno 2013; 

• procedere all’integrazione e alla conseguente sostituzione della Tabella 1 e della 
Tabella 2 allegate alla deliberazione 694/2017/R/EEL, al fine di includere gli 
investimenti entrati in esercizio nell’anno 2013 

 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. di integrare e sostituire la Tabella 1 e la Tabella 2 alla deliberazione 

694/2017/R/EEL con la Tabella 1 e la Tabella 2 allegate al presente provvedimento, 
ai fini di includere tra gli investimenti effettuati da SET Distribuzione S.p.a. (id 
ARERA 198) ammessi alla maggiore remunerazione di cui al comma 13.2 del TIT 
2016-2019 anche gli investimenti entrati in esercizio nell’anno 2013; 

2. la Cassa per i servizi energetici e ambientali, decorsi 30 (trenta) giorni dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento, procede al conguaglio degli importi 
spettanti all’impresa. 

3. di trasmettere alla Cassa per i servizi energetici e ambientali il presente 
provvedimento; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 
 
 

25 gennaio 2018    IL PRESIDENTE 
   Guido Bortoni 

 


